
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA B ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

PŘEHLED PRÁVNICKÝCH OSOB A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK ZALOŽENÝCH NEBO 

ZŘÍZENÝCH KRAJEM 

(k 01. 03. 2025) 

 



2 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A SPORTU 

ODBOR ROZPOČTU A ÚČETNÍ EVIDENCE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 

Střední školy a vyšší odborné školy 

 

• Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

• Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

• Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

• Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové 

• Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 

• Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

• Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

• Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 

• Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (sídlo: Velká 3, Hradec Králové) 

• Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

• Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

• Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

• Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 

organizace 

• Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

• Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

• Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková organizace 

• Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

• Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

• Střední škola strojírenská a elektrotechnická (sídlo: Kumburská 846, Nová Paka)  

• Gymnázium, Broumov, Hradební 218 

• Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 

• Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

• Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 

organizace 

• Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace (sídlo: Hostovského 910, 

Hronov) 

• Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

• Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

• Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

• Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

• Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

• Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

• Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

• Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad 

Orlicí 

• Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

• Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

• Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola (sídlo: Komenského 586, Vrchlabí) 

• Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

• Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace  

• Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 

• Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 

• Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 

 



3 

 

Speciální školy 

 

• Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 

• Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

• Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové,  

Štefánikova 549 

• Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

• Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 

• Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

• Základní škola a Praktická škola, Jičín 

• Základní škola a Praktická škola, Broumov 

• Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 

• Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

• Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 

• Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 

• Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 

• Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

• Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

• Základní škola Vrchlabí, Krkonošská 230, příspěvková organizace 

• Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

• Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

• Speciální základní škola Augustina Bartoše (sídlo: Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, Úpice) 

 

Školská zařízení 

 

• Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 

• Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

• Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Královéhradeckého kraje 

• Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 

• Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení  pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 

• Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 

• Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 

• Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 

• Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 

• Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

• Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 

 

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE, GRANTŮ A DOTACÍ 

 

• Královéhradecká labská, o.p.s., Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 

Ostatní 

• Centrum evropského projektování a.s., Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

• Centrum investic, rozvoje a inovací, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové – oddělení rozvoje 

• Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 

 

Kulturní zařízení 
 

• Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 139, Hradec Králové 

• Galerie výtvarného umění v Náchodě, Smiřických 272, Náchod 

• Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové 

• Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

• Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace, Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 

• Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

• Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice 

• Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 11 Jičín 

• Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 

• Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. K. 

 

Cestovní ruch 

 

• Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace, Wolkerova 616/4,  

500 02 Hradec Králové 2 
 

Královéhradecký kraj je spoluzakladatelem těchto obecně prospěšných společností 
 

• Filharmonie Hradec Králové o.p.s., Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

• Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., Hradební 632, 500 03 Hradec Králové 

• Klicperovo divadlo o.p.s., Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové 

• Archeopark Všestary o.p.s., Všestary 238, 503 12 Všestary 

• Revitalizace Kuks o.p.s., Kuks 12, 544 43 Kuks 

 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

Domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem 

 

• Domovy na Orlici, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí  

• Domov Černožice, příspěvková organizace, Revoluční 84, 503 04 Černožice  

• Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

• Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové  

• Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná 42, 549 31 Hronov  

• Domov důchodců Humburky, Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov  

• Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

• Domov sociální péče Tmavý Důl, Tmavý Důl 958, Rtyně v Podkrkonoší, 542 34 Malé Svatoňovice 

• Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod  

• Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov  

• Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují  

• Domov Dolní zámek, nám. A. Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují  

• Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí  

• Domovy Na Třešňovce, Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice  

• Rýchorské domovy sociální péče, p. o., Ml. horníků 136, 542 01 Žacléř 

 

 

 

 



5 

 

Jiná zařízení sociálních služeb  

 

• Barevné domky Hajnice, 544 66 Hajnice 46  

• Domov bez bariér, Strozziho 1333, 508 01 Hořice  

• Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, 517 02 Kvasiny 340  

• Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno  

• Domov na Stříbrném vrchu, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách  

• DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

• Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany  

• Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, 503 53 Smidary  

 

 

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ 

 

Léčebny pro dlouhodobě nemocné 

 

• Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové  

• Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno 

 

Ostatní 
 

• Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové 

• Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

• Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 Hradec Králové 

 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové 

 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové-Plačice 

• ÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové-Plačice 

• OREDO s.r.o., Nerudova 104/63, 500 02 Hradec Králové-Pražské Předměstí  
 

 

 

ODBOR MAJETKOSPRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

• Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 

 

ODBOR INVESTIC 

  

• Centrum investic, rozvoje a inovací, Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové 

 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ  

 

• ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 


